
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДИВНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ 

Д.В.НЕПОМНЯЩЕГО 

 

 

 

ПРИКАЗ № 85 

 

п. Дивный                                                                                                                  

от  25.03.2024 

 

О проведении Всероссийских  

проверочных работ 

 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения ВПР», постановлением 

Правительства РФ от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня 

мероприятий по оценке качества образования и Правил а проведения  

мероприятий по оценке качсества образования» Порядка проведения  

всероссийских проверочных работ в 2025 году),  приказа отдела образования 

№ 145 от 25.03.2025, 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х,10-х 

классов. 

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ Дивненской СОШ № 2 , 

ответственных организаторов в аудитории, независимых наблюдателей 

согласно графику (приложение 1). 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и 

объективное проведение ВПР Абрамову И.Н., заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе. 

4. Школьному координатору: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком 

проведения ВПР. 

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни 

проведения ВПР. 

4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной 

системы оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по  

 



 
 

 

 

 



Приложение 1 

 к приказу от 25.03.2025 № 85 

График проведения всероссийских проверочных работ 

в МБОУ Дивненской СОШ № 2 имени старшего лейтенанта 

Д.В.Непомнящего 

 

Класс Предмет  Сроки  Ответственный  Наблюдатели  

4  Русский 17.04 Рубцова С.В. Якименко Н.И. 

Математика  15.04  

Предмет по выбору 22.04 

  

5  Предмет 1 группы 15.04 Абрамова С.С. Смекаева Н.А. 

Орлова Ю.В. 
Предмет из 2 

группы 

23.04 

Математика 22.04      

Русский язык 24.04 

 

6  Русский язык 16.04 Бушенская 

И.С. 

Смекаева Н.А. 

Муницип.наблюдатель  
Математика  14.04 

Предмет 1 группы 18.04 

Предмет из 2 

группы 

23.04 

 

7  Предмет 1 группы 22.04 Полежаева 

Т.П. 

Бернгардт И.И. 

Орлова Ю.В. 
Предмет из 2 

группы 

23.04 

Математика 15.04 

Русский язык 16.04 

 

8  Русский язык 23.04 Хрущёв В.В. Бернгардт И.И. 

Орлова Ю.В. 
Математика 17.04 

Предмет 1 группы 15.04 

Предмет из 2 

группы 

25.04 

  

10 Русский язык 17.04 Василовская 

Т.П. 

Бернгардт И.И. 

Математика 15.04 

Предмет 1 группы 22.04 

Предмет из 2 

группы 

29.04 

 

 

 

 



                                                   Приложение 2 

                                                                                  к приказу от 25.03.2025  № 85   

             

                                                                                                                                                               

Эксперты по проверке ВПР 

 

Предмет, класс Ф. И. О. 

Обществознание 

История 

География 

5-8 класс 

Хрущев В.В. 

Абрамова И.Н. 

Бернгардт И.И. 

Биология  

Окружающий мир 

Химия 

 

5-7 класс 

Полежаева Т.П. 

Якименко Н.И. 

Смекаева Н.А. 

 

Русский язык 

литература 

Иностранный язык 

4-8 класс 

Якименко Н.И. 

Полежаева Л.И. 

Смекаева  

Математика, физика 

4-8 класс 

Ермолаева И.Д. 

Якименко Н.И. 

Бернгардт И.И. 

 

 


